



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

20.12.2016

г.Казань

№ 955

О внесении изменений в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 2014 году, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.03.2014 № 142 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 2014 году»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 2014 году, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.03.2014 № 142 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 2014 году» (с изменениями, внесенными постановлениями

Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2014 № 483, от 10.12.2014 № 975) (далее – Краткосрочный план), следующие изменения:

в строке «Установка узлов регулирования потребления ресурсов (только за счет средств членов товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов (далее – ТСЖ, ЖК, ЖСК соответственно) или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме, при этом финансирование установки узлов регулирования потребления ресурсов осуществляется в период с 2014 по 2019 год в соответствии с ежегодными краткосрочными планами и заключенными договорами)» таблицы раздела IV цифры «707» заменить цифрами «706»;

абзац второй раздела V изложить в следующей редакции:

«Фондом для Республики Татарстан установлен лимит предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда, направляемый на капитальный ремонт многоквартирных домов, на 2014 год в размере 193 970 264,33 рубля.»;

в разделе VI:

абзацы второй – шестой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана составит 4 694 734 889,96 рубля, в том числе средства:

Фонда – 193 970 264,33 рубля;

бюджета Республики Татарстан – 1 373 048 715,05 рубля;

местных бюджетов – 1 071 851 636,12 рубля;

членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме – 2 055 864 274,46 рубля.»;

в таблице «Объем финансовых средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2014 году»:

в строке «Ремонт крыши» цифры «899,0» заменить цифрами «898,8»;

в строке «Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе:» цифры «1 635,6» заменить цифрами «1 635,3»;

в строке «теплоснабжения» цифры «816,6» заменить цифрами «816,5»;

в строке «водоотведения» цифры «212,1» заменить цифрами «211,9»;

в строке «Утепление и ремонт фасада» цифры «987,4» заменить цифрами «987,3»;

в строке «Установка узлов регулирования потребления ресурсов (только за счет средств членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме, при этом финансирование установки узлов регулирования потребления ресурсов осуществляется в период с 2014 по 2019 год в соответствии с ежегодными краткосрочными планами и заключенными договорами)» цифры «409,5» заменить цифрами «408,9»;

в строке «Итого» цифры «4 695,3» заменить цифрами «4 694,7»;

пункт 4 приложения № 1 к Краткосрочному плану изложить в следующей редакции:

«4. Объем финансирования проведения капитального ремонта – всего, в том числе:	млн.рублей	4 694,7
за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	млн.рублей	193,9
за счет средств бюджета Республики Татарстан и местных бюджетов, предусмотренных на долевое финансирование Региональной программы	млн.рублей	2 444,9
за счет средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов или собственников помещений в МКД	млн.рублей	2 055,9»;

в приложении № 2 к Краткосрочному плану:

в строке «Итого по субъекту» в подграфах «IV квартал» и «всего» графы «Стоимость капитального ремонта» цифры «4 695 304 237,22» заменить цифрами «4 694 734 889,96»;

в пункте 15 в подграфах «IV квартал» и «всего» графы «Стоимость капитального ремонта» цифры «1 388 251 711,59» заменить цифрами «1 388 032 134,79»;

в пункте 23 в подграфах «IV квартал» и «всего» графы «Стоимость капитального ремонта» цифры «109 117 328,00» заменить цифрами «108 767 557,54»;

в приложении № 3 к Краткосрочному плану:

в строке «Итого по субъекту»:

в графе 3 цифры «4 695 304 237,22» заменить цифрами «4 694 734 889,96»;

в графе 4 цифры «1 675 224 731,85» заменить цифрами «1 674 978 870,54»;

в графе 6 цифры «924 070 959,02» заменить цифрами «923 886 936,37»;

в графе 12 цифры «1 012 663 747,40» заменить цифрами «1 012 524 284,10»;

в строке «Итого по г. Казани, Ново-Савиновский район»:

в графе 3 цифры «302 608 258,80» заменить цифрами «302 424 236,15»;

в графе 6 цифры «35 255 805,50» заменить цифрами «35 071 782,85»;

в пункте 237:

в графе 3 цифры «11 749 887,81» заменить цифрами «11 659 199,43»;

в графе 6 цифры «2 225 897,41» заменить цифрами «2 135 209,03»;

в пункте 238:

в графе 3 цифры «13 052 652,04» заменить цифрами «12 959 317,77»;

в графе 6 цифры «3 153 094,85» заменить цифрами «3 059 760,58»;

в строке «Итого по г. Казани, Советский район»:

в графе 3 цифры «298 780 597,39» заменить цифрами «298 745 043,24»;

в графе 4 цифры «85 683 530,43» заменить цифрами «85 647 976,28»;

в пункте 312:

в графе 3 цифры «8 932 910,25» заменить цифрами «8 897 356,10»;

в графе 4 цифры «2 563 950,19» заменить цифрами «2 528 396,04»;

в строке «Итого по Лениногорскому муниципальному району»:

в графе 3 цифры «109 117 328,00» заменить цифрами «108 767 557,54»;

в графе 4 цифры «56 919 047,57» заменить цифрами «56 708 740,41»;
в графе 12 цифры «29 816 970,47» заменить цифрами «29 677 507,17»;
в пункте 594:

в графе 3 цифры «9 191 467,00» заменить цифрами «9 129 556,62»;
в графе 4 цифры «4 476 940,47» заменить цифрами «4 415 030,09»;
в пункте 599:

в графе 3 цифры «10 965 138,00» заменить цифрами «10 821 207,96»;
в графе 4 цифры «4 435 084,64» заменить цифрами «4 360 886,25»;
в графе 12 цифры «4 342 051,54» заменить цифрами «4 272 319,89»;
в пункте 600:

в графе 3 цифры «9 279 295,00» заменить цифрами «9 135 364,96»;
в графе 4 цифры «4 434 797,37» заменить цифрами «4 360 598,98»;
в графе 12 цифры «4 358 969,13» заменить цифрами «4 289 237,48»;
в приложении № 4 к Краткосрочному плану:

пункт 135 исключить;

строку «Итого по району» после пункта 155 изложить в следующей редакции:

«Итого по району»	106	58 212 080,00	4 646 646,99	12 666 651,69	12 647 525,79	12 618 491,41	12 582 229,06	3 050 535,06»:
-------------------	-----	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------	---------------	----------------

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«Всего»	706	408 949 528,00	24 596 568,43	83 849 848,92	87 176 547,87	86 879 706,37	86 560 465,05	39 886 391,36»:
---------	-----	----------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------------

в приложении № 5 к Краткосрочному плану:

в пункте 237:

в графе 13 цифры «11 749 887,81» заменить цифрами «11 659 199,43»;

в графе 17 цифры «4 979 400,63» заменить цифрами «4 888 712,25»;

в пункте 238:

в графе 13 цифры «13 052 652,04» заменить цифрами «12 959 317,77»;

в графе 17 цифры «5 531 489,73» заменить цифрами «5 438 155,46»;

после пункта 268 в строке «Итого по району»:

в графе 13 цифры «302 608 258,80» заменить цифрами «302 424 236,15»;

в графе 17 цифры «124 818 050,00» заменить цифрами «124 634 027,35»;

в пункте 312:

в графе 13 цифры «8 932 910,25» заменить цифрами «8 897 356,10»;

в графе 14 цифры «1 302 821,68» заменить цифрами «1 297 637,88»;

в графе 15 цифры «1 688 440,21» заменить цифрами «1 681 716,92»;

в графе 16 цифры «1 661 672,67» заменить цифрами «1 655 059,60»;

в графе 17 цифры «4 279 975,69» заменить цифрами «4 262 941,70»;

в графе 18 цифры «3 266,03» заменить цифрами «3 485,88»;

после пункта 349 в строке «Итого по району»:

в графе 13 цифры «298 780 597,39» заменить цифрами «298 745 043,24»;

в графе 14 цифры «20 155 595,33» заменить цифрами «20 150 411,53»;

в графе 15 цифры «83 293 162,09» заменить цифрами «83 286 438,80»;

в графе 16 цифры «57 466 707,89» заменить цифрами «57 460 094,82»;

в графе 17 цифры «137 865 132,08» заменить цифрами «137 848 098,09»;

в строке «Итого по г. Казани»:

в графе 13 цифры «1 388 251 711,59» заменить цифрами «1 388 032 134,79»;

в графе 14 цифры «51 980 125,53» заменить цифрами «51 974 941,73»;

в графе 15 цифры «471 660 427,47» заменить цифрами «471 653 704,18»;

в графе 16 цифры «290 887 000,00» заменить цифрами «290 880 386,93»;

в графе 17 цифры «573 724 158,59» заменить цифрами «573 523 101,95»;

в пункте 594:

в графе 13 цифры «9 191 467,00» заменить цифрами «9 129 556,62»;

в графе 14 цифры «1 659 260,76» заменить цифрами «1 648 092,53»;

в графе 15 цифры «1 986 689,52» заменить цифрами «1 973 318,62»;

в графе 16 цифры «2 279 981,02» заменить цифрами «2 264 630,13»;

в графе 17 цифры «3 265 535,70» заменить цифрами «3 243 515,34»;

в графе 18 цифры «2 857,42» заменить цифрами «3 620,11»;

в пункте 599:

в графе 13 цифры «10 965 138,00» заменить цифрами «10 821 207,96»;

в графе 14 цифры «1 979 447,16» заменить цифрами «1 953 474,40»;

в графе 15 цифры «2 370 059,61» заменить цифрами «2 338 964,23»;

в графе 16 цифры «2 719 947,38» заменить цифрами «2 684 247,42»;

в графе 17 цифры «3 895 683,85» заменить цифрами «3 844 521,91»;

в графе 18 цифры «3 469,21» заменить цифрами «4 223,24»;

в пункте 600:

в графе 13 цифры «9 279 295,00» заменить цифрами «9 135 364,96»;

в графе 14 цифры «1 675 115,64» заменить цифрами «1 649 142,88»;

в графе 15 цифры «2 005 673,09» заменить цифрами «1 974 577,71»;

в графе 16 цифры «2 301 767,12» заменить цифрами «2 266 067,16»;

в графе 17 цифры «3 296 739,15» заменить цифрами «3 245 577,21»;

в графе 18 цифры «2 977,47» заменить цифрами «3 620,12»;

после пункта 605 в строке «Итого по району»:

в графе 13 цифры «109 117 328,00» заменить цифрами «108 767 557,54»;

в графе 14 цифры «12 066 696,85» заменить цифрами «12 003 583,10»;

в графе 15 цифры «31 216 530,15» заменить цифрами «31 140 968,49»;

в графе 16 цифры «27 067 000,00» заменить цифрами «26 980 249,19»;

в графе 17 цифры «38 767 101,00» заменить цифрами «38 642 756,76»;

в строке «Итого по субъекту»:

в графе 13 цифры «4 695 304 237,22» заменить цифрами «4 694 734 889,96»;

в графе 14 цифры «194 038 561,88» заменить цифрами «193 970 264,33»;

в графе 15 цифры «1 373 131 000,00» заменить цифрами «1 373 048 715,05»;

в графе 16 цифры «1 071 945 000,00» заменить цифрами «1 071 851 636,12»;

в графе 17 цифры «2 056 189 675,34» заменить цифрами «2 055 864 274,46».

И.о.Премьер-министра
Республики Татарстан



А.В.Песошин